
П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________ м. Ужгород № ____________ 

 

 

Про Програму підтримки   

Управління Держспецзв’язку 

в Закарпатській області на 2024 рік 

 

Відповідно до підпункту 14 пункту «а» статті 30,  пункту 1 частини 2 статті 

52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про критичну інфраструктуру», Закону України 

«Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», Закону України «Про 

захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», Закону України 

«Про Національну систему конфіденційного зв’язку», Положення про 

Управління Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації 

України в Закарпатській області, затвердженого наказом Адміністрації 

Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України від 

14.07.2023 № 605, розглянувши звернення Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області 16.02.2024 № 33/03-270, з метою забезпечення належного 

функціонування державної системи урядового зв’язку, Національної системи 

конфіденційного зв’язку та Національної телекомунікаційної мережі на 

території Ужгородської міської територіальної громади, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити Програму підтримки Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області на 2024 рік із подальшим внесенням на розгляд сесії 

міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому В. Пинзеника.  

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 



ПОГОДЖЕНО 

Рішення виконкому 

_____________ №___ 

 

ПРОГРАМА 

підтримки Управління Держспецзв’язку  

в Закарпатській області на 2024 рік 

 

1. Паспорт Програми 

 

1 Ініціатор розроблення Програми Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

- 

3 Розробник Програми Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради 

4 Співрозробник Програми - 

5 Відповідальний виконавець 

Програми та розпорядник коштів 

Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області 

6 Головний розпорядник коштів 

Програми 

Виконавчий комітет Ужгородської 

міської ради 

7 Учасники Програми Виконавчий комітет Ужгородської 

міської ради, Управління 

Держспецзв’язку в Закарпатській 

області 

8 Термін реалізації Програми 2024 рік 

9 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

10 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

Згідно з додатками 1 – 4 до Програми 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

В умовах правового режиму воєнного стану на території України 

забезпечення функціонування та безпеки державної системи урядового зв’язку, 



Національної системи конфіденційного зв’язку та Національної 

телекомунікаційної мережі, криптографічного та технічного захисту 

інформації, захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога 

щодо захисту якої встановлена законом, в інформаційно-комунікаційних 

системах і на об’єктах інформаційної діяльності, протидії технічним розвідкам, 

у сферах захисту в кіберпросторі державних інформаційних ресурсів та 

інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, захисту критичної 

інфраструктури, здійснення державного контролю у таких сферах, забезпечення 

в установленому порядку та в межах компетенції діяльності суб’єктів, які 

безпосередньо здійснюють боротьбу з тероризмом, є одними з основних 

завдань суб’єктів, які спрямовують свою діяльність на забезпечення 

національної безпеки та оборони від зовнішніх і внутрішніх загроз, серед яких 

зазначені функції покладено на Державну службу спеціального зв’язку та 

захисту інформації України, у зв’язку з чим виникла потреба у покращенні 

матеріально-технічного забезпечення Управління Держспецзв`язку в 

Закарпатській області. 

Програма підтримки Управління Держспецзв`язку України в 

Закарпатській області на 2024 рік розроблена в рамках реалізації положень  

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

критичну інфраструктуру», Закону України «Про основні засади забезпечення 

кібербезпеки України», Закону України «Про захист інформації в інформаційно-

комунікаційних системах», Закону України «Про Національну систему 

конфіденційного зв’язку», Положення про Управління Державної служби 

спеціального зв’язку та захисту інформації України в Закарпатській області, 

затвердженого наказом Адміністрації Державної служби спеціального зв’язку та 

захисту інформації України від 14.07.2023 № 605. 

 

3. Визначення мети Програми 

Основною метою Програми є: 

- забезпечення належного функціонування державної системи урядового 

зв’язку, Національної системи конфіденційного зв’язку та Національної 

телекомунікаційної мережі на території Ужгородської міської територіальної 

громади; 

- забезпечення надійною охороною та обороною об’єктів, приміщень, 

засобів спеціального зв’язку, озброєння, засобів криптографічного захисту 

інформації, військової та іншої техніки і майна Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області. 

 



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування; строки виконання Програми 

 

З метою організації та забезпечення високого рівня бойової і 

мобілізаційної готовності, належної охорони об’єктів, оперативного реагування 

на події чи надзвичайні ситуації та виконання одержаних у зв’язку з цим 

наказів (вказівок) Управлінням Держспецзв’язку в Закарпатській області 

організовується цілодобове чергування. 

Забезпечення надійного та сталого функціонування ділянок Державної 

системи урядового зв’язку (далі – ТП НТМ), Національної системи 

конфіденційного зв’язку (далі – НСКЗ) в Закарпатській області в умовах 

правового режиму воєнного стану, залежить від стійкої, надійної та 

безперервної охорони і оборони мереж і засобів спеціального зв’язку. 

Охорона та оборона об’єктів, приміщень, засобів спеціального зв’язку, 

озброєння, військової та іншої техніки і майна Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області здійснюється за допомогою технічних засобів охорони 

(засоби відеоспостереження, системи охоронної та пожежної сигналізації, 

система контролю доступу). 

Управління докладає всіх зусиль для забезпечення надійної охорони та 

оборони, але наявна аналогова система відеонагляду не дозволяє належним 

рівнем охопити та забезпечити відеоспостереження за всіма об’єктами, а її 

якість зображення потребує більшої чіткості відповідно до вимог чинних 

нормативно-правових актів у сфері захисту інформації. 

Слід зауважити, що система відеонагляду і наявні її компоненти морально 

та фізично застаріли, що не дозволяє здійснити модернізацію цієї системи. 

Враховуючи викладене, виникає необхідність у побудові нової системи 

відеонагляду. 

Водночас, вишукувальні та монтажні роботи нової системи відеонагляду 

проводитимуться силами Управління  Держспецзв’язку в Закарпатській області. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади. 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем, строки виконання та 

ресурсне забезпечення Програми визначені у додатках до Програми. 

 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Програма передбачає перелік завдань: 



- забезпечення своєчасності виявлення та усунення причин і умов, що 

сприяють вчиненню посягань на державний суверенітет у сфері інформаційної 

безпеки; 

- забезпечення суб'єктів сектору безпеки і оборони необхідною 

ресурсною базою; 

- забезпечення готовності сил і засобів, що залучаються до виконання 

завдань із забезпечення національної безпеки і оборони; 

- створення та підтримання рівня виконання завдань та функцій, 

покладених на Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області; 

У ході виконання Програми очікується: 

- удосконалення координації між структурними підрозділами суб’єктів 

забезпечення національної безпеки, іншими державними органами, органами 

місцевого самоврядування, об'єднаннями громадян, організаціями, їх 

посадовими особами; 

- забезпечення безпеки Управління Держспецзв’язку в Закарпатській 

області, а саме об’єктів, приміщень, засобів спеціального зв’язку, озброєння, 

військової та іншої техніки і майна; 

- попередження виникнення критичних ситуацій, визначення моделей 

можливих проявів посягань на державний суверенітет; 

- надійне збереження обладнання, що використовує Управління 

Держспецзв’язку в Закарпатській області; 

- приведення у відповідність до вимог чинних нормативно-правових актів 

у сфері захисту інформації. 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

У ході виконання Програми планується здійснити такі заходи: 

- забезпечення безперебійної роботи Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області у сфері національної безпеки і оборони, зміцнення 

матеріально-технічної бази; 

- проведення скоординованої роботи суб’єктів забезпечення 

інформаційної безпеки, органів місцевого самоврядування, органів виконавчої 

влади, громадськості; 

- покращення стану цілодобової охорони приміщень, засобів спеціального 

зв’язку, озброєння, засобів криптографічного захисту інформації, військової та 

іншої техніки і майна Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області. 

 

 

 



7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координація робіт з виконання Програми покладається на Управління 

Держспецзв’язку в Закарпатській області, контроль за ходом її реалізації 

здійснюється Ужгородською міською радою та її виконавчим комітетом. 

Звіт про виконання Програми щопівроку та щороку  подає Управління 

Держспецзв’язку в Закарпатській області виконавчому комітету Ужгородської 

міської ради. Щопівроку головний розпорядник коштів Програми подає на 

розгляд виконавчого комітету інформацію про хід виконання Програми, а за 

підсумками року - на розгляд сесії Ужгородської міської ради.  

 

_____________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми підтримки   

Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області на 2024 рік 
                                                                                                                                       

                                                                                                                                        тис.грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми  

Виконання Програми  Усього витрат 

на 

виконання 

Програми 

2024 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі : 
197,0 197,0 

Державний бюджет --- --- 

Обласний бюджет --- --- 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 
197,0 197,0 

Кошти небюджетних джерел --- --- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Додаток  2  

до Програми 

Перелік завдань Програми підтримки Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області  

на 2024 рік 
   тис.грн. 

Мета, завдання, ТПКВКМБ Джерела 

фінансування 

Виконання Програми Відповідальні 

виконавці 2023 рік 

О
б

ся
г
 в

и
д

а
т
к

ів
 

 

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

 

Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області 

Всього на виконання 

Програми 

Бюджет 

Ужгород- 

ської 

міської 

терито-

ріальної 

громади 

197,0 - 197,0  

 

Мета:  забезпечення належного функціонування державної системи урядового зв’язку, Національної системи конфіденційного зв’язку та 

Національної телекомунікаційної мережі на території  Ужгородської міської територіальної громади; забезпечення надійною охороною та 

обороною об’єктів, приміщень, засобів спеціального зв’язку, озброєння, засобів криптографічного захисту інформації, військової та іншої 

техніки і майна Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області.  

 

 

Завдання. Придбання та 

впровадження комплексу 

системи  відеонагляду для 

належного забезпечення 

надійної охорони та оборони 

об’єктів, приміщень, засобів 

спеціального зв’язку, 

озброєння, військової та іншої 

техніки і майна Управлінням 

Держспецзв’язку в 

Закарпатській області. 

 197,0 - 197,0  

 



 

Додаток  3  

до Програми 

Результативні показники виконання завдань Програми підтримки підрозділів Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області на 2024 рік 
                                                                                                                                                                                        

Відповідальні виконавці,  

КПКВКМБ,  завдання програми, 

результативні показники 
К

о
д
 п

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 

 т
а

 к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у
 Виконання Програми 

2023 рік 

Р
а

зо
м

 

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської міської територіальної громади 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
  

ф
о

н
д

 

Всього на виконання Програми, 

тис.грн. 

 197,0 - 197,0 

Мета: забезпечення належного функціонування державної системи урядового зв’язку, Національної системи конфіденційного зв’язку та Національної телекомунікаційної 

мережі на території  Ужгородської міської територіальної громади; забезпечення надійною охороною та обороною об’єктів, приміщень, засобів спеціального зв’язку, 

озброєння, засобів криптографічного захисту інформації, військової та іншої техніки і майна Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області. 

КПКВКМБ     

Відповідальний виконавець: Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області 

Завдання. Придбання та 

впровадження комплексу системи  

відеонагляду для належного 

забезпечення надійної охорони та 

оборони об’єктів, приміщень, засобів 

спеціального зв’язку, озброєння, 

військової та іншої техніки і майна 

Управлінням Держспецзв’язку в 

Закарпатській області. 

    

Показники витрат:     

Загальний обсяг видатків, тис.грн.  197,0 - 197,0 

Показник продукту:     

Кількість угод, які плануються укласти 

на виконання завдання 

 1 - 1 



Показник продуктивності 

(ефективності): 

    

Середня вартість однієї угоди, тис.грн.  197,0 - 197,0 

Показник результативності (якості):     

Відсоток вчасно виконаних угод  100 - 100 



Додаток 4 

до Програми 

 

Розрахунок потреби коштів на реалізацію Програми підтримки Управління 

Держспецзв’язку в Закарпатській області на 2024 рік 
 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Виконання 

Програми 

Усього витрат на 

виконання 

Програми 2024 рік 

Обсяг ресурсів, усього, бюджет 

Ужгородської міської територіальної 

громади, в тому числі: 

197,0 197,0 

Придбання та впровадження комплексу 

системи  відеонагляду для належного 

забезпечення надійної охорони та 

оборони об’єктів, приміщень, засобів 

спеціального зв’язку, озброєння, 

військової та іншої техніки і майна 

Управлінням Держспецзв’язку в 

Закарпатській області. 

197,0 197,0 

 

 

 

 

 


